GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

17/03/2025 – 17h45min

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SESA Nº 002-2025

NÍVEL SUPERIOR

RETIFICAÇÃO Nº 005/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida
pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos
candidatos, conforme Edital Nº 002-2025 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,
torna público a RETIFICAÇÃO DA CONVOCAÇÃO 009-002-2025 para comprovação das
informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. NO QUE SE REFERE SOMENTE AO CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL – CA, VAGAS
RESERVADAS, RESPEITANDO-SE O PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE:
ONDE SE LÊ:
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Joel Ronaldo Sudario 2735452

5 Ana Andreia Barcelos Serafim 2751918

LEIA SE:
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2741722

2 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2742305

3 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2734860

4 Joel Ronaldo Sudario 2735452

5 Ana Andreia Barcelos Serafim 2751918

2. NO QUE SE REFERE SOMENTE AO CARGO DE PSICÓLOGO – CA, AMPLA
CONCORRÊNCIA, RESPEITANDO-SE O PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE:
ONDE SE LÊ:
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

15 Gisele Elenice Barreto 2736765

16 Léa Da Silva Bianchi 2741228

17 Silvia Mara Moreira Simão 2734996

18 Alessandra De Freitas Dias De Jesus 2730714

19 Kátia Joaneza Da Costa Silva 2759172

20 Emilly Camata Caversan 2755059

21 Glaucia Brandao De Vasconcelos 2741326

22 Deyna Pimentel Rodrigues 2749385

23 Lidiane Vogas Andreão 2757726

24 Keily Lourenço De Moura 2754410

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

17/03/2025 – 17h45min

LEIA-SE :
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

14 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2734205

15 Gisele Elenice Barreto 2736765

16 Léa Da Silva Bianchi 2741228

17 Silvia Mara Moreira Simão 2734996

18 Alessandra De Freitas Dias De Jesus 2730714

19 Kátia Joaneza Da Costa Silva 2759172

20 Emilly Camata Caversan 2755059

21 Glaucia Brandao De Vasconcelos 2741326

22 Deyna Pimentel Rodrigues 2749385

23 Lidiane Vogas Andreão 2757726

24 Keily Lourenço De Moura 2754410

3. NO QUE SE REFERE SOMENTE AO CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL – HEAC –
HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA, VAGAS RESERVADAS, RESPEITANDO-
SE O PRÍNCÍPIO DA PUBLICIDADE:
ONDE SE LÊ:
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Nilceia Pantaliao Klippel 2732294

11 Gisely Carreiro Thomas Barcelos 2736275

LEIA SE :
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2733383

9 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2754833

10 Nilceia Pantaliao Klippel 2732294

11 Gisely Carreiro Thomas Barcelos 2736275

4. NO QUE SE REFERE SOMENTE AO CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL – HEMOES,
VAGAS RESERVADAS, RESPEITANDO-SE O PRÍNCÍPIO DA PUBLICIDADE:
ONDE SE LÊ
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

8 Eliedina Da Silva Sarmento Medeiros 2759128

9 Alexandrina Ferreira Da Silva 2740542

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

17/03/2025 – 17h45min

LEIA-SE:
REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2749599

5 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2736648

6 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2744913

7 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2744082

8 Eliedina Da Silva Sarmento Medeiros 2759128

9 Alexandrina Ferreira Da Silva 2740542

5. NO QUE SE REFERE SOMENTE AO CARGO DE TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR –
HSJC, VAGAS RESERVADAS, NO ITEM “CLASSIFICAÇÃO”.
ONDE SE LÊ:
HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Manoel Da Silva 2746889

LEIA-SE :
HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR (ANÁLISES CLÍNICAS)

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Manoel Da Silva 2746889

6. NO QUE SE REFERE SOMENTE AO CARGO DE FISIOTERAPEUTA,  HJSN –
HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES, VAGAS RESERVADAS, RESPEITANDO-SE O
PRÍNCÍPIO DA PUBLICIDADE:

ONDE SE LÊ:
REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Ariane De Freitas Mota 2752801

5 Marcelly Fernandes 2748189

6 Mariella De Oliveira Soares 2739412

7 Jaquelina Lourenco Soares 2749301

LEIA-SE:
REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOÃO DOS SANTOS NEVES
CARGO: FISIOTERAPEUTA

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 JÁ CONVOCADO EM AMPLA CONCORRENCIA 2738278

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DA SAÚDE

17/03/2025 – 17h45min

4 Ariane De Freitas Mota 2752801

5 Marcelly Fernandes 2748189

6 Mariella De Oliveira Soares 2739412

7 Jaquelina Lourenco Soares 2749301

7. NO QUE SE REFERE SOMENTE A “NOMENCLATURA DO CARGO” DE ENERMEIRO I
– VAGAS AMPLA CONCORRÊNCIA E VAGAS RESERVADAS – SRSSM, ICINICANDO
COM A CANDIDATA FABIANA DE CARVALHO PASSOS MARTINS....

ONDE SE LÊ:
REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabiana De Carvalho Passos Martins 2734610

2 Iara Rocha Ribeiro 2749190

3 Salvio Lucas Rodrigues Clementino 2746049

4 Júlia De Souza Pires 2758081

5 Rasna Ogércia Bernardo Meloti 2758280

6 Mayana Cardoso De Oliveira 2736371

7 Eduarda Uliana Feitoza 2746989

8 Isabella Waynne Bissaro De Oliveira 2755240

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabiana De Carvalho Passos Martins 2734610

LEIA-SE:
REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: “FARMACÊUTICO I”

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabiana De Carvalho Passos Martins 2734610

2 Iara Rocha Ribeiro 2749190

3 Salvio Lucas Rodrigues Clementino 2746049

4 Júlia De Souza Pires 2758081

5 Rasna Ogércia Bernardo Meloti 2758280

6 Mayana Cardoso De Oliveira 2736371

7 Eduarda Uliana Feitoza 2746989

8 Isabella Waynne Bissaro De Oliveira 2755240

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Fabiana De Carvalho Passos Martins 2734610

TYAGO RIBEIRO HOFFMANN
Secretário de Estado da Saúde